46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Março de 2025.

ATO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT CONVOCA
o senhor Nilson Pereira da Silva, proponente
contemplado no Edital de Valorização da Diversidade
03/2022 - processo de número 2023-969CQ, a
apresentar o resultado final do projeto Projeto Arte
Viva de acordo com o item 10.10 do Edital e item 8 do
Termo de Compromisso firmado, até o prazo máximo de
10 dias após a publicação, estando sujeito às penalidades
previstas no item 11  do referido Edital.
Vitória, 07 de março de 2025
MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHÃES
Subsecretária de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1512834

ATO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT CONVOCA
o senhor Avanci Carvalho de Soares proponente
contemplado no Edital de Valorização da Diversidade
03/2022 - processo de número 2023-63HKG, a
apresentar o resultado final do projeto Balaio Cultural
de acordo com o item 10.10 do Edital e item 8 do Termo
de Compromisso firmado, até o prazo máximo de 10
dias após a publicação, estando sujeito às penalidades
previstas no item 11 do referido Edital.
Vitória, 07 de março de 2025
MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHÃES
Subsecretária de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1512841

PORTARIA Nº 027-S, de 15 de março de 2025
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE INCENTIVO E
FOMENTO À CULTURA, no uso das atribuições legais
conferidas pela Lei Complementar nº 391, de 10 de maio
de 2007, alterada pelo Decreto nº 4990-R, 18 de outubro
de 2021 e pelo art. 3º, inciso VI da Portaria nº 097-S, de
25 de novembro de 2021,
CONSIDERANDO:
A Lei Complementar Estadual nº 458/08, que instituiu o
Fundo de Cultura do Estado do Espírito Santo - FUNCULTURA
e o Decreto nº 2155-R/08 que a regulamentou, alterado
pelo Decreto nº 4137-R, de 02/08/2017, republicado em
08/08/2017; e o Resultado Final do Edital de Seleção de
Pessoas Jurídicas para a Prestação de Serviço Técnico
Profissional por Meio de Profissional(is) para Compor as
Comissões Julgadoras dos Editais Funcultura (conforme
processos nº 2021-6KLR0 e 2023-JKDR7), RESOLVE:
Art. 1º: DESIGNAR os membros abaixo relacionados,
para compor a COMISSÃO JULGADORA prevista
no Edital Funcultura PNAB nº 14/2024 - Produção
Audiovisual, processo nº 2024-ZRTRF:
-João Paulo Dumans Guedes
-Caroline Andressa de Biagi
-Denise Sales Vieira
-Marília Rocha de Siqueira
-Anna Carolina Faria Lírio
-Suzana Teixeira de Macedo
-Pedro Diogenes Parente Coelho
-Julia Cipriano De Simone
-Marisa Merlo de Paula
-Susana Lira
-Antônio Sérgio de Carvalho e Souza
-Elizabeth Versiani Formaggini
Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
Art. 3º: Revogam-se as disposições contrárias.
Vitória, 15 de março de 2025.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Incentivo e Fomento à

Cultura
Protocolo 1512587

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 088/2025 - PROCESSO
SEAG Nº 2025-3C1X3.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Vila Velha,  CNPJ/
MF: 27.165.554/0001-03.
OBJETO: 01 (uma) Impressora e 01 (um) Veículo
Pick-up, Placa: RBD6F54.
Valor: R$ 61.265,51
Vitória, 13 de Março de 2025

Paula Giacomin Cani
Secretária de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca

Respondendo
Protocolo 1511955

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO GELCOF Nº 3/2025
O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do
Estado do Espírito Santo (Idaf), nos termos da
legislação vigente, torna pública a NOTIFICAÇÃO
das pessoas físicas e jurídicas abaixo relacionadas
para que tomem ciência dos instrumentos únicos
de fiscalização e dos demais termos constantes
nos processos relacionados. Informa que os
referidos processos se encontram à disposição
para consulta na sede desta Autarquia, situada
na Avenida Jerônimo Monteiro, n° 1000, Edifício
Trade Center, loja 01, Centro, Vitória - ES, CEP
29.010-935.
Autuado/ CPF/CNPJ /Processo:
• Ady Gerson José Bonella / 196.***.***-20
/ 2024-0GJ5G
• Aguinaldo Rios Rangel / 707.***.***-34/
2024-57L15
• Augusto Cezar Feu Braga e Outros /
035.***.***-15/  2024-NJ5G2
• Deleuza do Nascimento/ 099.***.***-92/
2022-T95K6
• Deleuza do Nascimento/ 099.***.***-92/
2022-BVXQ0
• Edivaldo de Oliveira Ribeiro /
087.***.***-60/  2024-BL6N8
• Edivaldo de Oliveira Ribeiro /
087.***.***-60/  2024-TR5V3
• Edivaldo de Oliveira Ribeiro /
087.***.***-60/  2024-GKCQ2
• Francismar Tavora Teles / 111.***.***-76/
2024-KTWS8
• Francismar Tavora Teles / 111.***.***-76/
2024-J9GF8
• João Paulo Crivilin Gois de Oliveira /
126.***.***-69 / 2024-90M62
• João Paulo Venturini Quintino /
096.***.***-19/   2024-1VP1P
• Rejane Silva do Nascimento /
072.***.***-59 / 2024-6H8CP
• Rejane Silva do Nascimento /
072.***.***-59 / 2024-SLNDQ
• Ricardo Aldérico Corteletti /
117.***.***-94/  2025-4QSZM
• Sandra Epichin Galaes / 922.***.***-91/
2024-63RCC

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 14 de Março de 2025 às 21:38:01
Código de Autenticação: 60695bb7

20
25

-2
R

6N
0L

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

7/
03

/2
02

5
10

:1
5

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/03/2025 10:15:24 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CIBELI DRAGO NUNES (ASSISTENTE GESTAO - DT - GFEC - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-2R6N0L

20
25

-2
R

6N
0L

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

7/
03

/2
02

5
10

:1
5

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-03-17T10:15:25-0300